МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ) «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол
20.02.2014 №17
Постоянно действующий семинар учителей начальных классов
ОУ Орехово-Зуевского муниципального района
«Педагогическое новаторство – путь к совершенству»
Наименование мероприятия: районный семинар учителей начальных классов
Тема семинара: «Требования к урокам по ФГОС. Рабочая программа»

Место проведения: МБОУ «Соболевская СОШ»
Дата проведения: 17.02.2014 года в 14.00
Секретарь: Захарова Н.Е., методист МБУ ДПО «УМЦ»
Присутствовали:
1. Кузнецова С.В., учитель начальных классов МАОУ «Давыдовский лицей»;
2. Филиппова Н.С., учитель начальных классов МАОУ «Давыдовский лицей»;

3. Шмелева Н.Г., учитель начальных классов МБОУ «Авсюнинская СОШ»;

4. Белобородова Н.В., учитель начальных классов МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»;

5. Христовая Т.Е., учитель начальных классов МБОУ «Малодубенская СОШ»;

6. Синельникова О.В., учитель начальных классов МБОУ «Малодубенская СОШ»;

7. Локтионова С.П., учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская СОШ №1»;

8. Гусева Г.В., учитель начальных классов МБОУ «Кабановская СОШ»;

9. Гусева И.Е., учитель начальных классов МБОУ «Дрезненская гимназия»;

10. Мозымова С.В., учитель начальных классов МБОУ «Новинская СОШ»;

11. Янович Н.Н., учитель начальных классов МБОУ «Абрамовская ООШ»;

12. Катешева Н.В., учитель начальных классов МБОУ «Запутновская СОШ»;

13. Каширина А.К., учитель начальных классов МБОУ «Горская ООШ»;

14. Жушева Л.А., учитель начальных классов МБОУ «Ильинская СОШ»;

15.  Казакова Е.А., учитель начальных классов МАОУ «Куровская гимназия»;
16. Мацкевич Е.С., учитель начальных классов МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»;

17. Аксенова Е.А., учитель начальных классов МБОУ «Верейская СОШ»;

18. Митькова Е.В., учитель начальных классов МБОУ «Соболевская СОШ»;

19. Лавренева Н.М., учитель начальных классов МБОУ «Заволенская ООШ»;

20. Аникина С.С., учитель начальных классов МБОУ «Щетиновская СОШ»;

21. Афонина Л.А., учитель начальных классов МБОУ «Губинская СОШ»;

22. Сафронова Е.Н., учитель начальных классов МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»;

23. Онищенко Н.А., учитель начальных классов МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»;

24. Дроздова М.Н., учитель начальных классов МБОУ «Озерецкая СОШ»;

25. Ионова Е.Н., учитель начальных классов МБОУ «Юркинская ООШ»;

26. Букова Е.И., учитель начальных классов МБОУ «Куровская СОШ №1»;

27. Калюжная А.А., учитель начальных классов МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»;

28. Колова И.В., учитель начальных классов МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»;
29. Рахманова Л.А., учитель начальных классов МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»;

30. Худкина Н.М., учитель начальных классов МБОУ «Мисцевская ООШ №1»;

31. Терентьева О.А., учитель начальных классов МАОУ «Давыдовская гимназия»;

32. Рещикова Л.В., учитель начальных классов МБОУ «Войново-Горская ООШ»

Заслушали и обсудили следующие вопросы:

1) Выступление по теме: «Требования к урокам по ФГОС. Рабочая программа»:
· стандарт 2го поколения

· типология уроков по ФГОС

· структура современного урока

· технологическая карта

· рабочая программа

Мусатова Ирина Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «Соболевская СОШ»
2) Ролевая игра «Составление технологической карты урока русского языка в 3ем классе по теме «Именительные и винительные падежи имен существительных».
Мусатова Ирина Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «Соболевская СОШ»

Постановили:
1. Выдать сертификат учителю начальной школы МБОУ «Соболевская СОШ» Мусатовой И.В. за выступление по теме семинара.
2. Выдать сертификат учителю начальной школы МБОУ «Соболевская СОШ» Мусатовой И.В. за проведение ролевой игры.
3. Предоставленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района: coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров.
4. Выдать учителю МБОУ «Соболевская СОШ» Мусатовой И.В. свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района.